On/Off PICV, PN 25
VQP46.., VQP46..Q, VQI46.., VQI46..Q
VQP46.. VQP46..Q
Avec prises de pression P/T
VQI46.. VQI46..Q
Avec prises de pression
P/T
 Régulateur de pression différentielle intégré

ALG202 ALG202
ALG202B S55846-Z102
Exemple de commande
Type Code article Description
VQP46.15L0.5 S55264-V138 PICV ON/OFF PN25 DN15 sans prises de pression
STA23 S55174-A101 Servomoteur Thermique 230V
Diffusion non restreinte 7
Siemens A6V11877580_en--_a
Smart Infrastructure 2019-12-05
Combinaisons avec servomoteurs
Servomoteurs
Type Tension
d alimentation
Position Moteur
sans
tension
Course Longeur
de câble
Fiche
techniquesignal force
STA23 AC 230V 2 Position 100N NC 2,5mm
Max 4,5 mm
1 m N4884
STA73.. AC/DC 24 V
1) NC = Normalement fermé = VQP46..VQI46.. fermée hors tension
NO = Normalement ouverte = VQP46..VQI46.. ouverte hors tension
La vanne est entièrement ouverte sans servomoteur
Notes
Ingénierie
Valve Direction du fluide Débit en
mode
régulation
Axe de la vanne
VQ..46.. VQ..46..Q Rentre Sort
On/Off PICV VQP46..
constant Se ferme S ouvre
On/Off PICV VQI46..
CAUTION
L'écoulement n'est admis que dans le sens de la flèche (flèche sur le
corps de vanne) !
                              Les vannes doivent être montées de préférence dans le retour, les températures y
sont plus basses et usent moins l'étanchéité de l'axe..
Symbols
Symboles dans les catalogues et descriptions
d'applications
Symboles des schémas
Il n'existe pas un symbole particulier pour des vannes
combinées figurant dans des schémas.
Diffusion non restreinte 8
Siemens A6V11877580_en--_a
Smart Infrastructure 2019-12-05
Recommendation
A Installer un filtre en amont de la vanne afin de la protéger contre l'encrassement.
Afin d'accroître sa fiabilité et sa durée de vie. Retirer la saleté, les perles de soudure, etc.
dans les corps de vanne et la tuyauterie. Pour garantir la circulation d'air, ne pas calorifuger
la console du servomoteur.
Installation
Préréglage
Le préréglage peut être effectué avec ou sans moteur installée
1. Desserer l ecrou 2. Régler le cadran souhaité avec
le bouton blanc...
3. Resserer l écrou de blocage.
Montage
Les vannes PICV et les moteurs peuvent être montées directement sur site sans outils